
NEUHEITENNOVELTIES

2022/2023



Neuhaus Lighting Group

Innovativer Spezialist für gutes Licht 

und intelligente Leuchten

Die Neuhaus Lighting Group (NLG) mit Stammsitz

in Werl (Nordrhein-Westfalen) ist ein innovatives

Familienunternehmen der deutschen Leuchten-

branche, das 1962 als Paul Neuhaus Leuchten

GmbH gegründet wurde und dieses Jahr sein 

60-jähriges Firmenjubiläum feiert.

Neuheiten Katalog 
2022/2023
Dieses Jahr erscheint zum ersten Mal dieser reine

Neuheiten Katalog, der den bestehenden Sorti-

ments-Katalog 2021/2022 um die diesjährigen

Neuheiten ergänzt. Unter anderem können wir

alleine dadurch ca 40 t CO2E vermeiden. 

Mit diesem QR-Code können Sie den 

Gesamt-Katalog jederzeit papierlos als 

digitalen Blätterkatalog mit vielfältigen 

praktischen Features nutzen. 

The innovative specialists for good light and 

intelligent lighting solutions

Founded in 1962 under the name Paul Neuhaus

Leuchten GmbH, the Neuhaus Lighting Group

(NLG), is an innovative family concern in the 

German lighting industry segment with its 

headquarters in Werl (North Rhine-Westphalia). 

New Product Catalogue
2022/2023
This year for the �rst time we issue the present

catalogue of purely new products and features 

to supplement our existing full range catalogue

2021/2022 with this year's new products. Thereby

alone we can avoid the emission of c. 40 t CO2E. 

With this QR-code you can browse 

the full range catalogue any time 

in paperless digital version with many 

and varied practical features.



NEUHE IT EN 2022/2023



4

IN
D

E
X



5

3

Holz + Industrial
Wood + Industrial

94 - 117 6

Infos
Information

138 - end

2
Figurative Formen
Figurative forms

32 - 51

Glas
Glass

86 - 93 5

8
Besondere Schirme
Special shades

118 - 127 7

Basic + office
Basic + office

66 - 85

Messing Leuchten
Brass lamps

52 - 65

4

9

Vibey Lights
Vibey Lights

6 - 31 1

Funktionale Leuchten
Functional lamps

128 - 137



Vibey 
Lights1

6



7



Felix60Vibey 
Lights2

separately 
controllable

separat
schaltbar

8

Felix60
14637-55



RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

schnellerer Farbwechsel
increase speed of color change

2700K/3500K/5000K
100%

                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

langsamerer Farbwechsel
reduce speed of color change

Farbwechsel
color change

Stop/Start Farbwechsel
Stop/Start color change

1.  2700 K           

2.  4000 K           

3.  5000 K           

9

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14634-55     1x LED-Board          26 W    3450 lm          total            35 W         2045 lm        2700-5000 K                            445 x 445 x 64
                                                                              1x LED-Board            5 W                                                                                   RGB                                             

                                    14637-55     1x LED-Board          40 W    5600 lm          total            50 W         3000 lm        2700-5000 K                            1050 x 710 x 60
                                                                              1x LED-Board            5 W                                                                                   RGB                                             
                                                                                                                      

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Felix60

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 

Felix60
14634-55



Felix60
14635-55

Felix60Vibey 
Lights1

10

separately 
controllable

separat
schaltbar



RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

schnellerer Farbwechsel
increase speed of color change

2700K/3500K/5000K
100%

                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

langsamerer Farbwechsel
reduce speed of color change

Farbwechsel
color change

Stop/Start Farbwechsel
Stop/Start color change

11

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14635-55     1x LED-Board       34,5 W    5000 lm          total            45 W         3200 lm        2700-5000 K                            1210 x 720 x 64
                                                                              1x LED-Board            5 W                                                                                   RGB                                             

                                  14636-55     1x LED-Board          35 W    5100 lm          total            45 W         3100 lm        2700-5000 K                            540 x 560 x 84
                                                                              1x LED-Board            5 W                                                                                   RGB                                             
                                                                                                                      

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Felix60

Felix60
14636-55

1.  2700 K           

2.  4000 K           

3.  5000 K           

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 



Vibey 
Lights1

12

Felix60
14638-55

Felix60
separately 

controllable
separat

schaltbar



RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

schnellerer Farbwechsel
increase speed of color change

2700K/3500K/5000K
100%

                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

langsamerer Farbwechsel
reduce speed of color change

Farbwechsel
color change

Stop/Start Farbwechsel
Stop/Start color change

13

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    14638-55     1x LED-Board        26 W       3300 lm         total            35 W           1650 lm      2700-5000 K                            1000 x 140 x 1200
                                                                              1x LED-Board          3 W                                                                                     RGB                                             

                                    14639-55     1x LED-Board          7 W         910 lm         total            12 W             470 lm      2700-5000 K                            200 x 120 x 350
                                                                              1x LED-Board       1,5 W                                                                                     RGB                                             

                                  14640-55     1x LED-Board        26 W       2950 lm         total            36 W           1500 lm      2700-5000 K                            260 x 160 x 1200
                                                                              1x LED-Board          6 W                                                                                     RGB                                             

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Felix60

Felix60
14640-55

Felix60
14639-55

1.  2700 K           

2.  4000 K           

3.  5000 K           

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 



14

Vibey 
Lights1

Edging
14901-16

Edging separately 
controllable

separat
schaltbar



                 Rot/Grün/Gelb/Blau
red/green/yellow/blue

RGB dimmen
RGB dimm

Kühles Weiß
cool white

Nachtlicht AN/AUS
night light ON/OFF

RGB Wechsel
RGB change

Gruppenspeicher AN/AUS
group storage ON/OFF

Lang: Anlernmodus
long press: connecting mode

Timer / Sleeping Mode

RGB AUS / OFF

Heller / brighter

Warmes Weiß
warm white

Dunkler / darker

RGB 
Farbwahl / color choice

Rainbow 
Modus / mode

Rainbow
Geschwindigkeit / speed

15

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    14900-16     1x LED-Board        16 W       2300 lm         total         25,5 W           1600 lm      2700-6000 K                            400 x 400 x 52
                                                                              1x LED-Board          5 W                                                                                     RGB                                             

                                    14901-16     1x LED-Board        15 W       2300 lm         total            25 W           1500 lm      2700-6000 K                            1000 x 180 x 52
                                                                              1x LED-Board          6 W                                                                                     RGB                                             

                                    dimmbar mit Funkfernbedienung / dimmable with radio remote control

1 Edging

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 

Edging
14900-16



Vibey 
Lights1 Galactica

16

Galactica
15557-16



1.  3500 K 
2.  5000 K
3.  2700 K 

AUS  < 3sec   AN
OFF                  ON 

CCT ON/OFF +
Nachtlicht 10%
night light 10%

Heller + schneller
brighter + faster

Kühles Weiß
cool white

2700K/3500K/5000K
100%

Rainbow Mode

Rainbow
Farbwechsel
color change

                   Kurz: Alles AN / AUS
short press: ON / OFF

Lang: Anlernmodus
long press: connecting mode

Warmes Weiß
warm white

Dunkler+langsamer
darker + slower

Ambientelicht AN/AUS
back light ON/OFF

Ambientelicht 
Rot/Grün/Blau

back light 
Red/Green/Blue

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    15556-16     1x LED-Board     21,5 W       2600 lm         total            32 W           1400 lm      2700-5000 K                            450 x 450 x 60
                                                                              1x LED-Board          7 W                                                                                     RGB                                             

                                    15557-16     1x LED-Board     27,5 W       3400 lm         total            43 W           2300 lm      2700-5000 K                            1000 x 250 x 60
                                                                              1x LED-Board          9 W                                                                                     RGB                                             

                                    dimmbar mit Funkfernbedienung / dimmable with radio remote control

1 Galacticaseparately 
controllable

separat
schaltbar

17

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 

Galactica
15556-16



RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

schnellerer Farbwechsel
increase speed of color change

2700K/3500K/5000K
100%

                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

langsamerer Farbwechsel
reduce speed of color change

Farbwechsel
color change

Stop/Start Farbwechsel
Stop/Start color change

18

Ribbon
15544-16 1.  2700 K / RGB  

2.   4000 K / RGB  
3.   5000 K / RGB  
4.   RGB              
                          

Vibey 
Lights1 Ribbon 



1.  2700 K 
2.  4200 K
3.  6500 K 

AUS  < 3sec   AN
OFF                  ON 

RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

2700K / 4200K / 6500K
100%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

RGB 
Farbwahl / color choice

langsamerer Farbwechsel
reduce speed of color change

                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

Farbwechsel
color change

RGB Modus / mode 

schnellerer Farbwechsel
increase speed of color change

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    15152-16     1x LED-Board        18 W       1990 lm         total            24 W             950 lm      2700-6500 K                            Ø 400 x 85
                                                                              1x LED-Board          2 W                                                                                     RGB                                             

                                    15154-16     1x LED-Board        36 W       4800 lm         total            44 W           2600 lm      2700-6500 K                            Ø 485 x 85
                                                                              1x LED-Board          3 W                                                                                     RGB                                             

                                    15544-16     1x LED-Board        17 W       1750 lm         total            24 W           1100 lm      2700-5000 K                            Ø 400 x 65
                                                                              1x LED-Board          3 W                                                                                     RGB                                  

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Ribbon + Spheric

Spheric
15152-16

Spheric
15154-16

19

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 

Spheric

separately 
controllable

separat
schaltbar



1

Cyba
15411-21

20



CCT ON/OFF +
Nachtlicht 10%
night light 10%

Heller + schneller
brighter + faster

Kühles Weiß
cool white

2700K/3500K/5000K
100%

Rainbow Mode

Rainbow
Farbwechsel
color change

                   Kurz: Alles AN / AUS
short press: ON / OFF

Lang: Anlernmodus
long press: connecting mode

Warmes Weiß
warm white

Dunkler+langsamer
darker + slower

Ambientelicht AN/AUS
back light ON/OFF

Ambientelicht 
Rot/Grün/Blau

back light 
Red/Green/Blue

1.  3500 K 
2.  5000 K
3.  2700 K 

AUS  < 3sec   AN
OFF                  ON 

21

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    15411-21     1x LED-Board        19 W       2150 lm         total            23 W           1200 lm      2700-5000 K                            Ø 450 x 80
                                                                              1x LED-Board       2,5 W                                                                                     RGB                                  

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Cyba

Vibey 
Lights

separately 
controllable

separat
schaltbar

Cyba
 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 



2222

Vibey 
Lights1

Mario Black
14111-18

Mario Black



AUS /OFF

Heller
brighter

Kühles Weiß
cool white

Farbwahl
choose color

Farbwechsel/Stop
color change/stop

Lichtszenen
TV-Simulation
Lagerfeuer
Relax
Sunset
Party
Pastellfarben
Wald
Meer
Schlafmodus
Nachtlicht
Aufwachen
Arbeitslicht

AN / ON 

Warmes Weiß
warm white

Dunkler
darker

2700 /3000 /4000 /5000K
100%

light scenes
TV-Simulation

camp �re
relax

sunset
Party

pastel color
forest

sea
sleep mode
night light

wake up
workplace light

2323

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    14110-18     1x LED-Board     19,5 W       2300 lm         total            25 W           1650 lm      RGB + 2700-5000 K                 450 x 450 x 75
                                                                                                                                                                           

                                    14111-18     1x LED-Board     24,5 W       2800 lm         total            29 W           1550 lm      RGB + 2700-5000 K                 1000 x 250 x 75
                                                                                                                                                                           
       

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Mario Black

Mario Black
14110-18

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 



24

Vibey 
Lights1

24

Conrad
15562-16

Conrad separately 
controllable

separat
schaltbar



RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

schnellerer Farbwechsel
increase speed of color change

2700K/3500K/5000K
100%

                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

langsamerer Farbwechsel
reduce speed of color change

Farbwechsel
color change

Stop/Start Farbwechsel
Stop/Start color change

2525

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    15561-16     1x LED-Board        17 W       2000 lm         total            24 W           1500 lm      2700-5000 K                            455 x 455 x 72
                                                                              1x LED-Board       1,8 W                                                                                     RGB                                             

                                    15562-16     1x LED-Board        27 W       3500 lm         total            35 W           2600 lm      2700-5000 K                            1005 x 255 x 72
                                                                              1x LED-Board          3 W                                                                                     RGB 

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Conrad

Conrad
15561-16

1.  2700 K

2.  4000 K 

3. 5000 K

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 



Vibey 
Lights1 Ringo

26



Weißtöne (RGB gemischt)
white light (RGB mixed)

Dynamische Farbverläufe
dynamic color gradients

Welleneffekte weiß
white wave effects

Welleneffekte farbig
color wave effects

Meteoreffekte
meteor effects

Timer
2h/4h/6h/8h

                     Statisch: Helligkeit 
Dynamisch: Geschwindigkeit

Musik: Emp�ndlichkeit
static: brightness

dynamic: speed
music: sensitivity

statische Farbverläufe
gradient, of the preselected color

Musik Modus
Sprudeln/Bass/Blinken/Streifen

music mode 
bubble/bass/�ashing/stripes

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    19902-21     1x LED-Board        10 W                             total            13 W                              RGB                                         Ø 245 x 1003
                                                                                                                                                                                                        

                                    dimmbar mit Infrarotfernbedienung / dimmable with IR remote control

1 Ringo

Ringo
19902-21

Inkl. 2 clips zur Wandbefestigung,
Fernbedienung und Controller am Kabel

Incl. 2 clips for wallmounting,
remote control and controller at the cable

27

sound wave
sensitive

reagiert auf
Klangwellen  

 



Vibey 
Lights1

Kemal2.0
51365-17

Kemal 2.0

28



                            Weiß AN / AUS
White ON / OFF

Grün / green

Rot / red

Farbwechsel
color change

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    51365-17     5x G4                   1,5 W         180 lm         total            12 W             550 lm      3000 K                              -          500 x 500 x 150
                                                                              21x LED              0,05 W             4 lm                                                                  R                                       
                                                                              21x LED              0,05 W             4 lm                                                                  G                                       
                                                                              21x LED              0,05 W             4 lm                                                                  B
       

1  Kemal2.0

 

 

separately 
controllable

separat
schaltbar

29

MODUS
 

Alles AN/AUS
all ON / OFF

RGB AN/AUS
RGB ON / OFF

Blau / blue



Vibey 
Lights1 separately 

controllable
separat

schaltbar

Astro
15572-18

Astro

30



1.  2700 K 
2.  4000 K
3.  5000 K 

AUS  < 3sec   AN
OFF                  ON 

OFF

2.700K / 4.000K / 5.000K
100%

Kühles Weiß
cool white

Dunkler
darker

RGB-Rotation
ON / OFF (Timer 60 min )

                                               ON

Heller
brighter

Warmes Weiß
warm white

2.700K 10%

Weiß AN/AUS
white ON/OFF

31

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt          Lumen                          Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                                   L x W x H mm

                                    15572-18     1x LED-Board     17,5 W       2000 lm         total            23 W           1050 lm      2700-5000 K                            Ø 400 x 45
                                                                              1x LED-Board          2 W                                                                                     RGB                                  

                                    dimmbar mit Funkfernbedienung / dimmable with radio remote control

1 Astro

 

 
RGB
MODUS CCT
MODUS

 

MODUS
 

Timer 60 min

rotating stars

rotierende

Scheibe



Figurative Formen
Figurative Forms2

32



33



2
separately 

controllable
separat

schaltbar

34

Edging

Edging
14855-16 



1. 100 %     Alles       All LED-Boards

2.   30 %     Außen    outer edge

3.   70 %     Innen     inner area

                   AN / ON 

Warmes Weiß
warm white

Dunkler
darker

Außen AN
Outside ON

Nachtlicht 10%
night light 10%

AUS/OFF

Heller
brighter

Kühles Weiß
cool white

Innen/außen/beides
Inside/outside/both

Innen AN
Inside ON

Innen + außen AN
Inside and outside ON

Timer

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm
                                    

                                  14853-16     LED-Board            31,5 W    3650 lm          total            35 W         2150 lm        2700-5000 K                            1000 x 120 x 60
                                                                                                                                                                                                          

                                    14855-16                       LED-Board               51 W    6900 lm          total            59 W         3600 lm        2700-5000 K                            677 x 677 x 58
                                                                                                                                                                                                          

                                    14875-16     LED-Board            31,5 W    3800 lm          total            36 W         2300 lm        2700-5000 K                            1100 x 280 x 56

                                    dimmbar mit Funkfernbedienung / dimmable with radio remote control

2 Edging

Edging
14875-16

RGB
MODUS CCT
MODUS

 

 

 

35

Edging
14853-16 



Asmin 18 schwarz / black   55 stahl / steel
Figurative Formen
Figurative Forms2

Asmin
14693-18

36



Innen AN/AUS
inner LEDs ON/OFF

Nachtlicht 10%
nightlight 10%

Warmes Weiß
warm white

Dunkler
darker

2.700 K
3.500 K
5.000 K 

                 Außen AN/AUS
outer LEDs ON/OFF

Heller
brighter

Kühles Weiß
cool white

Favoriten
favorite

Timer 
60 sek/sec

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm
                                    
                                    14693-18     LED-Board             45 W    5500 lm          total            50 W         3000 lm        2700-5000 K                            992 x 694 x 51
                                                                              
                                                                                                                                                                                                          
                                    14693-55     LED-Board             45 W    5500 lm          total            50 W         3150 lm        2700-5000 K                            992 x 694 x 51
                                                                              
       

                                                     dimmbar mit Infrafotfernbedienung / dimmable with IR remote control

2 Asmin

Asmin
14693-55

RGB
MODUS CCT
MODUS

 

 

 warmweiß / warm white

2700 Kelvin
kaltweiß / cold white

5000 Kelvin

neutralweiß / neutral white

4000 Kelvin

37

1.  4000 K     Alles                All LED-Boards
2.   4000 K     Außen             outer edge
3.   4000 K     Innen               inner area
4.  2700 K     Innen               inner area 
                      (Nachtlicht)      (nightlight)

separately 
controllable

separat
schaltbar



Asmin 18 schwarz / black 
Figurative Formen
Figurative Forms2

38



1.  100 %    Alles      All LED-Boards

2.    80 %    Außen   outer edge

3.    20 %    Innen     inner area

39

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm
                                    
                                    14694-18     LED-Board             45 W    5600 lm          total            50 W         3000 lm        3000 K                              -          1000 x 179 x 50
                                                                              
                                                                                                                                                                                                          
                                    14695-18     LED-Board             45 W    5600 lm          total            50 W         2980 lm        3000 K                              -          1060 x 370 x 52

2 Asmin

Asmin
14695-18

Asmin
14694-18

 

 

separately 
controllable

separat
schaltbar



Asmin 18 schwarz / black   55 stahl / steel
Figurative Formen
Figurative Forms2

Asmin
14696-18

40



1.  100 %    Alles      All LED-Boards

2.    80 %    Außen   outer edge

3.    20 %    Innen     inner area

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm
                                    
                                                                                                                                                                                                                                              14696-18     LED-Board             45 W    5700 lm          total            50 W         2900 lm        3000 K                              -          950 x 175 x 50
                                    14696-55                                                                                                                                3000 lm                                                  
                                                                                                                                                                                                          

                                  

2 Asmin

Asmin
14696-55

 

 

separately 
controllable

separat
schaltbar

41



Iven
14691-55

42

Iven 18 schwarz / black   55 stahl / steel

Figurative Formen
Figurative Forms2



2 Iven

Iven
14692-18

Iven
14691-18

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14691-18     LED-Board             36 W    4150 lm          total            40 W         2100 lm        3000 K                                      1015 x 198 x 73
                                    14691-55                                                                                                                                2200 lm        

                                    14692-18     LED-Board             36 W    4200 lm          total            40 W         2200 lm        3000 K                                      540 x 310 x 70
                                                                                                                                                                                                          

                                    dimmbar mit Lichtschalter (inkl. Memoryfunktion) / dimmable with light switch (incl. memory)

dimmen mit jedem Lichtschalter
dimming via light switch

43

 

 



Ritus 60 messing matt / brass mat

Ritus
15394-60

Ritus
15393-60

Ritus
15392-60

Figurative Formen
Figurative Forms2

44



2 Ritus

Ritus
15391-60

45

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    15390-60     1x LED-Board       11,5 W    1420 lm          total         13,5 W         700 lm          3000 K                            1         285 x 100 x 280
                                                                                                                                                                                                          

                                    15391-60     1x LED-Board          20 W    2650 lm          total         23,5 W         1060 lm        3000 K                            2         Ø 393 x 53
                                                                                                                                                                                                          

                                    15392-60     1x LED-Board          28 W    3650 lm          total         31,5 W         1550 lm        3000 K                            2         Ø 585 x 53
                                                                                                                                                                                                          

                                    15393-60     1x LED-Board          20 W    2650 lm          total         23,5 W         1060 lm        3000 K                            2         Ø 393 x 1200
                                                                                                                                                                                                          

                                    15394-60     1x LED-Board          28 W    3650 lm          total         31,5 W         1550 lm        3000 K                            2         Ø 585 x 1200
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                      

                                    1 dimmbar mit Touchdimmer / dimmable with Touch dimmer 2 dimmbar mit Lichtschalter / dimmable with light switch

Ritus
15390-60

 

 
dimmen mit jedem Lichtschalter
dimming via light switch



46

Ritus 18 schwarz / black    95 aluminium

Ritus
15394-13
15394-95

Ritus
15393-13
15393-95

Ritus
15392-13
15392-95

Figurative Formen
Figurative Forms2

46



Ritus
15391-13
15391-95

47

2 Ritus

Ritus
15390-13
15390-95

47

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    15390-13     1x LED-Board       11,5 W    1420 lm          total         13,5 W         600 lm          3000 K                            1         285 x 100 x 280
                                    15390-95                                                                                                                                650 lm                                                    

                                    15391-13     1x LED-Board          20 W    2650 lm          total         23,5 W         800 lm          3000 K                            2         Ø 393 x 53
                                    15391-95                                                                                                                                900 lm                                                    

                                    15392-13     1x LED-Board          28 W    3650 lm          total         31,5 W         1100 lm        3000 K                            2         Ø 585 x 53
                                    15392-95                                                                                                                                1250 lm                                                 

                                    15393-13     1x LED-Board          20 W    2650 lm          total         23,5 W         800 lm          3000 K                            2         Ø 393 x 1200
                                    15393-95                                                                                                                                900 lm                                                    

                                    15394-13     1x LED-Board          28 W    3650 lm          total         31,5 W         1100 lm        3000 K                            2         Ø 585 x 1200
                                    15394-95                                                                                                                                1250 lm                                                  
                                                                                                                      

                                    1 dimmbar mit Touchdimmer / dimmable with Touch dimmer 2 dimmbar mit Lichtschalter / dimmable with light switch

 

 
dimmen mit jedem Lichtschalter
dimming via light switch



Papilon

Papilon
14549-18

Figurative Formen
Figurative Forms2

48



2 Papilon

 

 

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14548-18     LED-Board          26,5 W    3700 lm          total            29 W         1100 lm        3000 K                              -          580 x 480 x 113
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    14549-18     LED-Board             35 W    5000 lm          total            39 W         1400 lm        3000 K                              -          850 x 670 x 113
                                                                                                                                                                                                          

49

Papilon
14548-18



Trooper

Trooper
15616-78

Figurative Formen
Figurative Forms2

50



2 Trooper

Trooper
15615-78

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    15615-78     LED-Board             28 W    3400 lm          total            31 W         1000 lm        3000 K                              -          530 x 300 x 80
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15616-78     LED-Board             37 W    4600 lm          total            41 W         1300 lm        3000 K                              -          680 x 300 x 80
                                                                                                                                                                                                          

51

 

 



Messingleuchten
Brass lighting3

52



53



CurlsFamilien, Pendel, Tisch-/Stehleuchten
Families, pendants, table and floor5 CurlsMessingleuchten
Brass lighting3

Curls
19032-60

Curls
19033-60

54



3 Curls

Curls
19031-60

Curls
19030-60

Stufenlos dimmen mit jedem Lichtschalter
Smooth dimming via light switch

 

 

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    19030-60     1x LED-Board     11,50 W    1320 lm          total            14 W         800 lm          3000 K                            1         160 x 160 x 530
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    19031-60     2x LED-Board          11 W    1360 lm          total            26 W         1600 lm        3000 K                            1         220 x 220 x 1560
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    19032-60                       3x LED-Board         8,6 W    1300 lm          total            30 W         2000 lm        3000 K                            2         820 x 210 x 300
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    19033-60                         4x LED-Board       10,2 W    1330 lm          total            45 W         3300 lm        3000 K                            2         990 x 210 x 350-1350
                                                                                                                                                    
       

                                    1 dimmbar mit Schnurdimmer / dimmable with cord dimmer 2 dimmbar mit Lichtschalter (inkl. Memoryfunktion) / dimmable with light switch (incl. memory)

55



CurlsFamilien, Pendel, Tisch-/Stehleuchten
Families, pendants, table and floor5 MariaMessingleuchten
Brass lighting3

Maria
15402-60

56



3 Maria

 

 

Maria
15403-60

57

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    15402-60     LED-Board             25 W    3250 lm          total         29,5 W         1750 lm        3000 K                                      570 x 570 x 1200
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15403-60     LED-Board          15,5 W    2200 lm          total            18 W         1100 lm        3000 K                                      610 x 245 x 270
                                                                                                                                                                                                          

                                    dimmbar mit Lichtschalter / dimmable with light switch

dimmen mit jedem Lichtschalter
dimming via light switch



CurlsFamilien, Pendel, Tisch-/Stehleuchten
Families, pendants, table and floor5 IvenMessingleuchten
Brass lighting3

58

Iven
14019-60



                  AN / AUS
ON / OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%

Heller
brighter

Dunkler
darker

3.000 K
4.000 K
5.000 K 

Timer

Warmes Weiß
warm white

Kühles Weiß
cool white

3 Iven

59

Iven
14018-60

RGB
MODUS CCT
MODUS

 

 

 

Stufenloses Schalten mit Fernbedienung,
dimmen und Weißfarben

Stageless switch with remote control,
dimming and choosing shades of white

warmweiß / warm white

2700 Kelvin
kaltweiß / cold white

5000 Kelvin

neutralweiß / neutral white

4000 Kelvin

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14018-60     2x LED-Board          15 W    1650 lm          total            35 W         1800 lm        2700-5000 K                            504 x 420 x 70
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    14019-60     2x LED-Board          20 W    2400 lm          total            44 W         2200 lm        2700-5000 K                            1105 x 252 x 72
                                                                                                                                                                                                          

                                    dimmbar mit IR-Fernbedienung / dimmable with IR remote control



CurlsFamilien, Pendel, Tisch-/Stehleuchten
Families, pendants, table and floor5 Messingleuchten
Brass lighting3

6060



Stufenloses Schalten mit Fernbedienung,
dimmen und Weißfarben

Stageless switch with remote control,
dimming and choosing shades of white

warmweiß / warm white

2700 Kelvin
kaltweiß / cold white

5000 Kelvin

neutralweiß / neutral white

4000 Kelvin

                                
AN / AUS
ON / OFF

Kühles Weiß
cool white
Dunkler

darker

2.700 K
3.850 K
5.000 K 

Heller
brighter
Warmes Weiß
warm white

Nachtlicht 10%
night light 10%

Timer

3 Helia + Sparkle

Helia Sparkle

61

Helia
11778-60

RGB
MODUS CCT
MODUS

 

 

 

Sparkle
14673-60

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    11778-60                       1x LED-Board       16,8 W    1900 lm          total            28 W         2000 lm        3000 K                            1         290 x 290 x 1875
                                                                             2x LED-Board         3,8 W      400 lm                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    14673-60                         1x LED-Board          18 W    2160 lm          total            20 W         2100 lm        2700-5000 K                   2         ø 480 x 40
                                                                                                                                                                                     

                                    1 dimmbar mit Drehdimmer  / dimmable with rotary dimmer 2 dimmbar mit IR-Fernbedienung / dimmable with IR remote control

61

1.  2700 K
2.  3850 K
3.  5000 K
4.  Nachtlicht 
     nightlight

MODUS
3000 K



CurlsFamilien, Pendel, Tisch-/Stehleuchten
Families, pendants, table and floor5 Spike + LimbMessingleuchten
Brass lighting3

62

Spike
15636-18
15636-60



                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15635-18                       1x E27    exkl.       á 40 W       300 x 300 x 90                                                                                                         
                                    15635-60                                                                                                                                                                                              

                                    15636-18                       1x E27    exkl.       á 40 W       500 x 500 x 90                                                                                                         
                                    15636-60                                                                                                                                                                                              

                                  15638-18                       1x E27    exkl.       á 40 W       500 x 500 x 90                                                                                                         
                                    15638-60                                                                                                                                                                                              

3 Spike + Limb

63

E27

Spike
15635-18
15635-60

Limb
15638-18
15638-60



Bruna
15617-18
15617-60

64

Bruna3



65

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15617-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       Ø 90 x 1200                                                                                                             
                                    15617-60

                                    15618-18                       3x E27    exkl.       á 60 W       650 x 60 x 1200                                                                                                       
                                    15618-60

3 Bruna

Messingleuchten
Brass lighting

E27

Bruna
15618-18
15618-60



Basic + Office
Basic + Office4

66



67



Basic +
Office4

68

Flat 16 weiß / white

Flat
16534-16-O

RGB
MODUS CCT
MODUS

 

 

 

warmweiß / warm white

2700 Kelvin
kaltweiß / cold white

5000 Kelvin

neutralweiß / neutral white

4000 Kelvin



1.  2700 K 
2.  4000 K
3.  5000 K 

AUS  < 3sec   AN
OFF                  ON 

                                   
AN
ON

Heller
brighter

Kühles Weiß
cool white

Timer

                                   
AUS
OFF

Nachtlicht 10%
night light 10%
Warmes Weiß
warm white
Dunkler
darker

Synchronisierung
synchronization
3.000 K
4.000 K
5.000 K 

4 Flat

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14740-18     1x LED-Board            6 W    750 lm            total              8 W         485 lm          3000 K                              -          295 x 295 x 58
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    14741-18     1x LED-Board          14 W    1615 lm          total            16 W         1080 lm        3000 K                              -          795 x 245 x 61
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    16534-16-O     1x LED-Board          20 W    2600 lm          total            24 W         1950 lm        2700-5000 K                            1000 x 250 x 70
                                                                                                                                                                                                          
       

                                    dimmbar mit IR-Fernbedienung / dimmable with IR remote control                              

69

Flat 18 schwarz / black

Aufbau

MODUS
3000 K

 

 

Flat
14740-18

Flat
14741-18



Basic +
Office4

Luzi
11660-13

Luzi

70



71

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                           L x B x H mm
                                                   Bulb                 inkl.                                                                                                                        L x W x H mm

                                    11660-13                       3x LED-Board     13 W         1560 lm          total            45 W         1500 lm        3000 K              -              1060-1650 x 55 x 1000-1800
                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                  
                                    11660-95                       3x LED-Board     13 W         1560 lm          total            45 W         2200 lm        3000 K              -              1060-1650 x 55 x 1000-1800

MODUS
3000 K

 

 

Luzi
11660-95

1060 -1650 mm

4 Luzi



Basic +
Office4

Tarik
11718-18

Tarik

72



73

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    11716-18                       4x GU10                 4,5 W    360 lm            total            18 W         1440 lm        3000 K                              -          1925 x 52 x 160
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    11718-18                       4x GU10                 4,5 W    360 lm            total            18 W         1440 lm        3000 K                              -          1925 x 55 x 1200

MODUS
3000 K

 

 

Tarik
11716-18

4 Tarik



Dawda
11012-55

Dawda
11012-18

74



Basic +
Office4 Dawda

 

 

Dawda
11011-55

Dawda
11011-18

4 Dawda

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    11011-18                       1x LED-Board       4,80 W    590 lm            total           6,8 W         510 lm          3000 K                                      155 x 485 x 400-815
                                    11011-55                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                           
                                    11012-18                       1x LED-Board       4,80 W    590 lm            total           6,8 W         510 lm          3000 K                                      200 x 515 x 1250-1655
                                    11012-55                                                                                                                                                                                              

                                    dimmbar mit Tastdimmer / dimmable with button dimmer                                            

75



4 Hans
Hans
11710-18

Hans
11710-55

76



77

Hensken
 

 

4 Hans+Hensken

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    11710-18     1x LED-Board          22 W    2500 lm          total       31,50 W         2400 lm        3000 K                                      280 x 575 x 1830-1900
                                                                              1x LED-Board            4 W      400 lm                                                                                                            -

                                    11710-55     1x LED-Board          22 W    2500 lm          total       31,50 W         2400 lm        3000 K                                      280 x 575 x 1830-1900
                                                                              1x LED-Board            4 W      400 lm                                                                                                            -

                                    14419-55     1x LED-Board            5 W    500 lm            total              5 W         380 lm          3000 K                              -          Ø100 x 200 x 170-300
                                                                                                                                                    

                                    dimmbar mit Tastdimmer / dimmable with button dimmer                                            

Hensken
14419-55



Niklas
14418-95

78



79

Basic +
Office4 Niklas

4 Niklas

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14418-18     1x LED-Board         6,6 W    930 lm            total              9 W         550 lm          3000-6500 K                            200 x 780 x 510-1030
                                    14418-95

                                    dimmbar mit Touchdimmer / dimmable with touch dimmer                                          

Niklas
14418-18

 

 

warmweiß / warm white

3000 Kelvin
kaltweiß / cold white

6500 Kelvin

neutralweiß / neutral white

4000 Kelvin

RGB
MODUS CCT
MODUS

 



80

Basic +
Office4 Emilia

Emilia
14347-15

80



81

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14347-15     1x LED-Board          29 W    3400 lm          total            32 W         1400 lm        3000 K                                     Ø 400 x 100
                                    14347-18
                                                                                                                                                                                                                                                            

                                    dimmbar mit Lichtschalter / dimmable with light switch

MODUS
3000 K

 

 

Emilia
14347-18

81

dimmen mit jedem Lichtschalter
dimming via light switch

4 Emilia



82

Heinrich
11680-88



Basic +
Office4 Heinrich

4 Heinrich

83

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    11680-15                       1x E14    exkl.       á 40 W       Ø 140 x 325                                                                                                             
                                    11680-16
                                    11680-43
                                    11680-88                                                                                               

E14

Heinrich
11680-15

Heinrich
11680-43

Heinrich
11680-16



84



Basic +
Office4 Zahara

 

 

4 Zahara

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    11730-11     1x LED-Board          16 W    1900 lm          total            24 W         1600 lm        3000 K                                      320 x 600 x 1840
                                                                              1x LED-Board            5 W      570 lm                                                                                                            -

                                    11730-55     1x LED-Board          16 W    1900 lm          total            24 W         1600 lm        3000 K                                      320 x 600 x 1840
                                                                              1x LED-Board            5 W      570 lm                                                                                                            -

                                    11730-60     1x LED-Board          16 W    1900 lm          total            24 W         1600 lm        3000 K                                      320 x 600 x 1840
                                                                              1x LED-Board            5 W      570 lm                                                                                                            -

                                    dimmbar mit Drehdimmer / dimmable with button dimmer                                          

Zahara
11730-11

Zahara
11730-55

Zahara
11730-60

85



86

Glasleuchten
Glass lamps5

86



8787



Big Widow5

Big Widow
14604-18

Glasleuchten
Glass lamps

88



5 Big Widow

Big Widow
14602-18

89

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    14602-18                       5x E14    exkl.       á 25 W       390 x 390 x 585                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    14603-18                       3x E14    exkl.       á 25 W       500 x 450 x 1850                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    14604-18                       4x E14    exkl.      á 25 W       1000 x 160 x 1000-1500                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    14605-18                       2x E14    exkl.      á 25 W       335 x 160 x 600                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             

Big Widow
14603-18

Big Widow
14605-18

E14



Pasqual5

Pasqual
11314-18

Glasleuchten
Glass lamps

90



5 Pasqual

E27

Pasqual
11310-18

Pasqual
11313-18

Pasqual
11312-18

Pasqual
11311-18

91

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    11310-18                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 100 x 180                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    11311-18                       1x E27    exkl.       á 40 W       130 x 190 x 130-180                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    11312-18                       2x E27    exkl.      á 40 W       410 x 300 x 170-240                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    11313-18                       4x E27    exkl.      á 40 W       200 x 1100 x 250                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    11314-18                       4x E27    exkl.      á 40 W       700 x 100 x 1200                                                                                                     



92

Tinula5

Pasqual
11314-18

Tinula
15283-18

Tinula
15285-18

92



93

5 Tinula

Tinula
15281-18

Tinula
15284-18

Tinula
15282-18

93

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15281-18                       1x E14    exkl.       á 10 W       90 x 105 x 160-180                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                   

                                    15282-18                       2x E14    exkl.       á 10 W       330 x 140 x 225-235                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15283-18                       3x E14    exkl.      á 10 W       510 x 140 x 225-235                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15284-18                       1x E14    exkl.      á 10 W       260 x 190 x 420-470                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15285-18                       2x E14    exkl.      á 10 W       370 x 250 x 1500                                                                                                     

E14



94

Holz + Industrial
Wood + Industrial6



95



96

Cup
15661-18



Cup
15666-18

6  Cup

Cup6 Holz + Industrial
Wood + Industrial

97

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15661-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       230 x 160 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    15666-18                       1x E27    exkl.      á 60 W       230 x 230 x 380                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15667-18                       1x E27    exkl.      á 60 W       400 x 300 x 1265-1650                                                                                            
                                                     

                                    15761-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       350 x 300 x 1200                                                                                                     

E27

Cup
15761-18

Cup
15667-18



Cup
15663-18

98

Cup6 Holz + Industrial
Wood + Industrial



Cup
15665-18

6  Cup

99

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15662-18                       2x E27    exkl.       á 60 W       580 x 210 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15663-18                       3x E27    exkl.       á 60 W       710 x 210 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15664-18                       2x E27    exkl.      á 60 W       580 x 210 x 250                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15665-18                       3x E27    exkl.      á 60 W       720 x 210 x 270                                                                                                       
                                                     

Cup
15664-18 E27

Cup
15662-18



100

6
Franky
15656-18

Franky
15654-18

Franky
15651-18



6  Franky

101

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15651-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       150 x 90 x 1200                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15652-18                       3x E27    exkl.       á 60 W       690 x 60 x 1200                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15653-18                       5x E27    exkl.      á 60 W       1000 x 60 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15654-18                       1x E27    exkl.      á 60 W       150 x 105 x 250                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15655-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       150 x 100 x 250                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15656-18                       4x E27    exkl.      á 60 W       620 x 570 x 145                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15657-18                       2x E27    exkl.      á 60 W       570 x 150 x 95                                                                                                         
                                                     

Franky
15653-18

Franky
15657-18

Franky
15652-18

E27

Cup
15761-18

Franky

Franky
15655-18



Canop
15630-18

102

Canop
15631-18

Canop6 Holz + Industrial
Wood + Industrial



Canop
15633-18

Canop
15632-18

6  Canop

103

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15629-18                       3x E27    exkl.       á 10 W       300 x 265 x 1500                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15630-18                       4x E27    exkl.       á 60 W       800 x 290 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15631-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       130 x 70 x 165                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15632-18                       2x E27    exkl.      á 60 W       300 x 110 x 165                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15633-18                       3x E27    exkl.      á 60 W       400 x 110 x 180                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15634-18                       4x E27    exkl.      á 60 W       300 x 300 x 155                                                                                                       
                                                     

E27

Canop
15629-18

Canop
15634-18



104

Log
15703-79



Log
15701-79

6  Log

Log6 Holz + Industrial
Wood + Industrial

105

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15700-79                       4x E27    exkl.       á 10 W       1000 x 200 x 800-1500                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    15701-79                       1x E27    exkl.      á 10 W       170 x 150 x 250                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15702-79                       1x E27    exkl.      á 10 W       180 x 180 x 450                                                                                                       
                                                     

                                    15703-79                       3x E27    exkl.       á 10 W       250 x 250 x 1500                                                                                                     

E27

Log
15702-79

Log
15700-79



106

6

Amia
15736-18

Amia
15735-18



6  Amia

107

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15731-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       150 x 90 x 205                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15732-18                       2x E27    exkl.       á 60 W       490 x 150 x 170                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15733-18                       3x E27    exkl.      á 60 W       720 x 150 x 180                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15734-18                       4x E27    exkl.      á 60 W       500 x 500 x 190                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15735-18                       1x E27    exkl.       á 60 W       280 x 280 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15736-18                       3x E27    exkl.      á 60 W       700 x 155 x 1200                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                     

E27Amia

Amia
15733-18

Amia
15734-18

Amia
15732-18

Amia
15731-18



Harea
15023-18

108



6  Harea

109

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15023-18                       1x E27    exkl.       á 25 W       Ø 320 x 1200                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    15024-18                       1x E27    exkl.       á 25 W       Ø 450 x 1200                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                     

E27

Harea
15024-18

Harea6 Holz + Industrial
Wood + Industrial



110

Samia
11985-39



Samia
11982-39

Samia
11983-39

Samia
11981-39

6  Samia

Samia6 Holz + Industrial
Wood + Industrial

111

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    11981-39                       1x E14    exkl.       á 40 W       165 x 155 x 215                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    11982-39                       2x E14    exkl.      á 40 W       445 x 160 x 220                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    11983-39                       3x E14    exkl.      á 40 W       740 x 160 x 250                                                                                                       
                                                     

                                    11985-39                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 420 x 1200                                                                                                           

E14E27



112

Lami
11419-18



Lami
11417-18

Lami
11416-18

Lami
11418-18

6  Lami

Lami6 Holz + Industrial
Wood + Industrial

113

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    11416-18                       1x E27    exkl.       á 25 W       165 x 200 x 235                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    11417-18                       2x E27    exkl.      á 25 W       480 x 240 x 165                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    11418-18                       3x E27    exkl.      á 25 W       165 x 235 x 180                                                                                                       
                                                     

                                    11419-18                       1x E27    exkl.       á 25 W       Ø 400 x 1200                                                                                                           

E27



114

Taro
15122-18

Taro
15121-18



6  Taro

Taro6 Holz + Industrial
Wood + Industrial

115

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15117-18                       1x E14    exkl.       á 10 W       120 x 180 x 150                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    15118-18                       2x E14    exkl.      á 10 W       310 x 120 x 150                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15119-18                       3x E14    exkl.      á 10 W       500 x 120 x 150                                                                                                       
                                                     

                                    15121-18                       1x E27    exkl.       á 10 W       Ø 310 x 1200                                                                                                           
                                                     

                                    15122-18                       1x E27    exkl.       á 10 W       Ø 400 x 1200                                                                                                           

E14E27

Taro
15118-18

Taro
15119-18

Taro
15117-18



116

Kaska
15214-78



6  Kaska + Scula

Kaska + Scula6 Holz + Industrial
Wood + Industrial

117

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15213-78                       4x E27    exkl.       á 40 W       1100 x 205 x 255                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    15214-78                       4x E27    exkl.      á 40 W       1100 x 205 x 500-1200                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    15215-78                       1x E27    exkl.      á 40 W       Ø 200 x 218                                                                                                             
                                                     

                                    15216-78                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 200 x 240                                                                                                             
                                                     

                                    61140-18                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 285 x 215                                                                                                             

E27

Scula
61140-18

Kaska
15213-78

Kaska
15215-78

Kaska
15216-78



Besondere Schirme
special shades7

118



119



120

7

Racoon
11409-79

Racoon
11415-79



7  Racoon

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    11409-79                       1x E27    exkl.      á 40 W       Ø 500 x 1200                                                                                                           

                                    11410-79                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 400 x 230                                                                                                             

                                    11411-79                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 500 x 280    

                                    11412-79                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 420 x 230                                                                                                             

                                    11413-79                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 520 x 280                                                                                                             

                                    11415-79                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 500 x 1550

                                    11435-79                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 320 x 410                                                                                                             
                                                     

Racoon
11413-79

Racoon
11412-79

Racoon
11411-79

Racoon
11410-79

Racoon
11435-79

E27Racoon

121



122

Papel
17202-16 7 Besondere Schirme

special shades



7 Papel

123

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    17201-16                       1x E27    exkl.       á 40 W       Ø 320 x 460                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                           
                                    17202-16                       1x E27    exkl.      á 60 W       Ø 450 x 1500                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                    17203-16                       1x E27    exkl.      á 60 W       Ø 450 x 300                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                    
                                    17204-16                       1x E27    exkl.      á 60 W       Ø 450 x 1200                                                                                                           

Papel
17203-16

Papel
17204-16

Papel
17201-16

Papel E27



124124

Linen
15112-15
15112-16
15112-80

7
-15 grau/grey
-16 weiß/white
-80 natur/nature



125

7 Linen

125

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    15112-15                       1x E27    exkl.       á 60 W       Ø 450 x 1200                                                                                                           
                                    15112-16                                                                                                                                                                                                         
                                    15112-80                                                                                                                                                                                                         

                                    15113-15                       2x E27    exkl.       á 60 W       1000 x 450 x 1200                                                                                                   
                                    15113-16                                                                                                                                                                                                         
                                    15113-80                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                             

Linen
15113-15
15113-16
15113-80

Linen E27



126



7 Riala

127

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel         Watt       L x B x H mm                                                                                         
                                                   Bulb                     max.      L x W x H mm                                                                                        

                                    11901-29                       1x E27    exkl.       á 40 W       170 x 170 x 200                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                    11902-29                       3x E27    exkl.       á 40 W       570 x 170 x 200                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    11903-29                       4x E27    exkl.      á 40 W       350 x 350 x 255                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                     

E27

Riala
11901-29

Riala
11903-29

Riala
11902-29

Riala7 Besondere Schirme
special shades



8 Funktionale Leuchten
Functional lights

128



129



Isabell

130

Funktionale Leuchten
Functional lights8



8 Isabell

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    14844-17     1x LED-Board          22 W    2500 lm          total            24 W         1650 lm        3000 K                              -          Ø 490 x 80
                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                         
       

MODUS
3000 K

 

 

Isabell
14844-17

131

IP44
Spritzwassergeschützt 
Splash proof



132

Funktionale Leuchten
Functional lights8 Mattis

Spiegel-
Leuchte

Mirror
lamp



Mattis
11132-17
11132-18

133

8 Mattis

Mattis
11134-17
11134-18

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    11132-17                       1x LED-Board            7 W    1050 lm          total              8 W         790 lm          4000 K                              -          400 x 121 x 42
                                    11132-18                                                                                             

                                    11133-17                       1x LED-Board       10,5 W    1550 lm          total            12 W         1200 lm        4000 K                              -          600 x 121 x 42
                                    11133-18
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    11134-17                       1x LED-Board          14 W    2150 lm          total            15 W         1650 lm        4000 K                              -          780 x 121 x 42
                                    11134-18
       

                                                                                                                                                    

 

 

Mattis
11133-17
11133-18



134

Unterbau-
Leuchten

Under cabinet
light



Funktionale Leuchten
Functional lights8 Theo

 

 

Theo
84112-21-3

Theo
84111-55-3

Theo
84110-55-3

135

8 Theo

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    84110-55-3                    3x LED-Board         3,6 W    360 lm            total         13,5 W         810 lm          3000 K                              -          138 x 118 x 47
                                    

                                    84111-55-3                    3x LED-Board         3,6 W    360 lm            total         13,5 W         810 lm          3000 K                              -          120 x 80 x 48
                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    84112-21-3                    3x LED-Board         0,9 W    85 lm              total           3,2 W         180 lm          3000 K                              -          Ø 57 x 8
                                    
       

                                                                                                                                                    

Gestensteuerung
Gesture control
on/off



136

8

136

Smartphone Ladestation
Smartphone charging station

5V max. 2A

Board
15273-16

Funktionale Leuchten
Functional lights



137

Board
 

 

Board
15277-18

137

8 Board

                                    Art.-Nr.                           Leuchtmittel    Watt        Lumen                            Watt        Lumen         Kelvin                                      L x B x H mm
                                                   Bulb      inkl.                                                                                                                                              L x W x H mm

                                    15273-16                       1x LED-Board            4 W    400 lm            total           5,5 W         200 lm          3000 K                              -          320 x 120-400 x 192
                                    15273-18

                                    15276-18                       1x LED-Board         3,5 W    400 lm            total              4 W         130 lm          3000 K                              -          310 x 165 x 200
                                       
                                                                                                                                                                                                                                                             
                                    15277-18                       1x LED-Board         3,5 W    400 lm            total              4 W         130 lm          3000 K                              -          460 x 160 x 200
                                    
       

                                                                                                                                                    

Board
15276-18

Board
15273-18

echtes Holz

real wood



Infos
Informations9

138



139



140

LeuchtenDirekt GmbH, Olakenweg 36, 59457 Werl

Sehr geehrte Kundin,
sehr geehrter Kunde,

die Leuchte, die Sie erworben haben, wurde mit Sorgfalt nach den geltenden europäischen Vorschriften
(EN 60598) produziert, geprüft und verpackt.

Die LeuchtenDirekt GmbH gewährt allen Verbrauchern und Unternehmern, die eine LeuchtenDirekt-
Leuchte unmittelbar von der LeuchtenDirekt GmbH erworben haben, sowie allen Verbrauchern, die eine 
solche Leuchte von einem Unternehmer erworben haben, der seinerseits die Leuchte unmittelbar von der 
LeuchtenDirekt GmbH erworben hat (berechtigter Unternehmer),
• auf alle Artikel deren Verpackung mit dem 5-Jahre-Garantie-Siegel gekennzeichnet ist, eine kostenlose 

Herstellergarantie von fünf Jahren, und zwar sowohl auf die Leuchte als auch auf die Leuchtmittel,
sofern die Leuchtmittel nicht auswechselbar und mit der Leuchte fest verbunden sind, – nachfolgend 
Leuchten –

Inhalt der Garantie:

1. Garantieschutz
Die LeuchtenDirekt GmbH garantiert dem Verbraucher und/oder dem Unternehmer, dass die Leuchten 
über die in ihren Leistungs/Artikelbeschreibungen zugesicherten Eigenschaften verfügen und frei von 
Konstruktionsfehlern, Material und Herstellungsmängeln sind. Maßgeblich sind der Stand der Technik 
und die wissenschaftlichen Erkenntnisse zum Zeitpunkt der Herstellung des Produkts.
Die Garantie erstreckt sich auf eine einwandfreie Funktion der Leuchten, der eingebauten elektronischen 
Komponenten sowie die Verwendung mangelfreier Werkstoffe, insbesondere ihrer Oberflächen aus Glas,
Metall und/oder Kunststoff.
Die Garantie der Leuchtfunktion wird dadurch begrenzt, dass die Lichtleistung der LED-Leuchtmittel mit 
ihrer Lebensdauer nachlässt (gebrauchsbedingter Verschleiß).
Als Lebensdauer eines LED-Leuchtmittels wird der Zeitraum im Dauerbetrieb bezeichnet, in der die 
Leuchtkraft auf 70% des Ausgangswertes seit der Inbetriebnahme sinkt.
LeuchtenDirekt garantiert LED-Leuchtmittel, die mindestens den Wert L70/B10 aufweisen. L70 bedeutet,
dass die Lichtausbeute am Ende der Lebensdauer im Mittel nur auf 70% der Ausgangsleistung gesunken 
ist – B10, dass nur 10% der LEDs nicht mehr funktionieren.

2. Garantiebedingungen
Die Garantiezusage gilt unter folgenden Bedingungen:
• dem sachgemäßen Gebrauch der LeuchtenDirekt-Leuchte gemäß ihrer Bedienungs- und Gebrauchs-

anleitung;
• der Wartung und P£ege der Leuchte gemäß der Gebrauchsanleitung;
• dem Anbau und der Installation gemäß der Bedienungs- und Gebrauchsanleitung und der Installa-

tionsvorschriften;
• der Einhaltung der Grenzwerte für Versorgungspannung und Umgebungseinwirkung gemäß der 

Bedienungs- und Gebrauchsanleitung und Installationsvorschriften;
• der Vermeidung von chemischen und physikalischen Einwirkungen;
• dem Unterlassen von eigenmächtig vorgenommenen An- und Umbauten.

Von der Garantie ausgenommen sind generell LeuchtenDirekt-Leuchten, die als Zweitewahl-Artikel oder 
Muster erworben worden sind. Ein abgewickelter Garantiefall führt nicht zu einer neuen Garantie von 
fünf Jahren, die von der ursprünglichen Garantiezeit verbliebene Restgarantiezeit gilt auch für das
Ersatzprodukt.

Garantieerklärung
Warranty declaration9

3. Garantieleistungen
Die Garantie umfasst im Falle eines Defekts oder Mangels der Leuchte nach billigem Ermessen der
LeuchtenDirekt GmbH eine kostenfreie Reparatur oder eine kostenfreie Ersatzteillieferung oder
Ersatzlieferung des gleichartigen oder entsprechenden LeuchtenDirekt-Produkts. Die LeuchtenDirekt 
GmbH behält sich vor, die Garantieleistung dem technischen Fortschritt gemäß anzupassen.
Kosten für Montage, Demontage und den Transport sowie Spesen, Porto und dergleichen sind von der 
Garantie ausgenommen. Auch Folgeschäden, Betriebsausfallschäden und Gewinnverluste, die auf ein
defektes oder mangelhaftes LeuchtenDirekt Produkt zurückzuführen sind, werden nicht von der
Garantiezusage erfasst.

4. Garantieausschluss und Garantienachweis
Der Anspruch auf Garantieleistungen besteht nur, wenn innerhalb der Garantiezeit, spätestens jedoch  
bis zum Ende des dem Garantieendzeitpunkt folgenden Werktages, das fehlerhafte Produkt mit  
entsprechendem Kassenbon oder der mit Datum versehenen Rechnung der LeuchtenDirekt GmbH oder 
dem berechtigten Unternehmer vorgelegt wird. Die entsprechenden Kaufbelege sind daher bis zum 
Ablauf der Garantiezeit aufzubewahren.

5. Garantiebeginn
Die Garantiezeit beträgt 5 Jahre. Sie beginnt mit dem Kaufdatum, welches auf dem Kaufbeleg ausgewie-
sen ist, und endet nach 5 Jahren an diesem Datum. Eine Verlängerung der Garantie ist ausgeschlossen.
Sie verlängert sich insbesondere nicht durch einen Garantiefall. Auch beginnt durch ein Ersatzprodukt 
keine neue Garantie. Die auf den berechtigten Unternehmer entfallenden Garantiezeiten werden nicht 
auf die des Verbrauchers angerechnet.

6. Andere Ansprüche
Die Garantie der LeuchtenDirekt GmbH schränkt die gesetzlichen Rechte der Verbraucher, insbesondere
die Rechte aus § 437 BGB (Nacherfüllung, Rücktritt oder Minderung, Schadensersatz) bei Mangelhaftig-
keit der Leuchten nicht ein; die gesetzlichen Rechte bestehen unabhängig von der Leuchtengarantie.
Auch die Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz wird durch die Garantie nicht eingeschränkt.

7. Geltendmachung der Garantie
Um die Garantie auszuüben, muss der Garantiefall unverzüglich gemeldet und das Produkt mit einer 
Kopie des Kaufbelegs entsprechend Ziffer 4 dieser Erklärung eingesendet werden. Die Meldung hat 
schriftlich gegenüber der:
LeuchtenDirekt GmbH
Olakenweg 36
59457 Werl
zu erfolgen. Das defekte oder mangelhafte Produkt ist ebenfalls, nach Erhalt des Retourenscheins,
an die aufgeführte Adresse zu senden.



141

LeuchtenDirekt GmbH, Olakenweg 36, 59457 Werl

LeuchtenDirekt GmbH grants all users and businesses that have procured a luminaire directly from 
LeuchtenDirekt GmbH and also to all users who have procured such a luminaire from a dealer, who,
in turn, has procured the luminaire directly from LeuchtenDirekt GmbH (authorized dealer)
• if not otherwise stated, the legal warranty for a period of 2 years
• for all luminaires that have the 5 year warranty seal af�xed on the packaging, a free-of-cost 

manufacturer’s warranty for a period of 5 years covering the luminaire as well as the lamp, however,
only if the lamp cannot be replaced and is permanently �xed to the luminaire, – the following 
luminaires –

Substance of the warranty:

1. Warranty protection
LeuchtenDirekt GmbH warranties the user and/or business that its luminaires possess the properties that 
have been assured in the performance and item descriptions and that the luminaires are free of design 
faults, material and manufacturing defects. The state of the art and the scienti�c �ndings at the time of 
the manufacture of the product shall be decisive.
The warranty extends to the faultless functioning of the luminaires, the built-in electronic components 
and the use of faultless materials, in particular their surfaces made of glass, metal and/or plastic.
The guarantee of the lighting function is limited by the fact that the light output of the LED lamp  decrea-
ses with its service life (wear and tear due to use).
The service life of an LED light source is de�ned as the period of time in which it is in continuous  
operation and during which the luminosity drops to 70% of the output value which it had at  
commissioning.
LeuchtenDirekt warranties that the LED lamps shall have, at least, the value of L70/B10. L70 means that 
70% of the initial luminosity is assured after the expiry of the service life of the LEDs. – B10 means that 
only 10% of the LEDs will undershoot this value after the end of the service life of the LEDs.

2. Terms of the warranty
The warranty is valid under the following conditions:
• The proper use of the LeuchtenDirekt luminaire in accordance with its instructions for operation  

and use
• Maintenance and care of the luminaire in accordance with the instructions for use
• The mounting and installation in accordance with the instructions for operation and use and the 

installation instructions
• Complying with the limit values for the supply voltage and the environmental effects in accordance 

with the instructions for operation and use as well as the installation instructions
• Avoidance chemical and physical adverse effects
• The omission of unauthorized additions and conversions carried out on your own.

What is excluded from the warranty are all items that have been procured from LeuchtenDirekt, which 
are second-choice articles or samples. A settled warranty claim does not lead to a new warranty of 
�ve years. The remaining warranty period from the original warranty period shall also apply to the 
replacement product.

3. Warranty services
In the event of a defect or de�ciency in the luminaire, the warranty shall cover, at the discretion of 
LeuchtenDirekt GmbH, a free of charge repair or a free of charge replacement delivery or a replacement 
delivery of a similar or corresponding LeuchtenDirekt product. LeuchtenDirekt GmbH reserves the right 
to adapt the warranty service to technical progress.

Costs for assembly, disassembly and transport, as well as expenses, postage and the like are excluded 
from the warranty. Also consequential damages, loss of business and loss of pro�t, which are attributable
to a defective or defective LeuchtenDirekt product, are not covered by the assured warranty.

4. Warranty exclusion and warranty certificate
Warranty claims are only valid if, within the warranty period, but no later than the end of the working 
day following the end of the warranty period, the defective product is presented accompanied by a 
receipt or a dated invoice from LeuchtenDirekt GmbH or the authorized dealer.
The corresponding purchase receipts must therefore be kept until the end of the warranty period.

5. Commencement of warranty
For each luminaire, whose packaging carries the 5-year warranty seal, the warranty period is 5 years.
It begins on the date of purchase, which is stated on the proof of purchase and ends 5 years after that 
date. An extension of the warranty is excluded. In particular, it shall not be extended by a warranty claim.
Also, no new warranty begins through the provision of a replacement product. The warranty periods that 
are applicable to the authorized agent shall not be added on to that of the end user

6. Other claims
The warranty by LeuchtenDirekt GmbH does not restrict the statutory rights of consumers, in particular,
the rights arising from § 437 of the BGB (German Civil Code) (supplementary performance, withdrawal 
or reduction, compensation due to damage) in the event of a defect in the luminaire, these statutory 
rights exist independently of the warranty for the luminaire. Liability under the Product Liability Act is 
also not limited by the guarantee

7. Enforcement of the warranty
In order to enforce the warranty, the warranty case must be reported immediately and the product must 
be returned along with a copy of the proof of purchase in accordance with Section 4 of this declaration.
The noti�cation must be made in writing to:
LeuchtenDirekt GmbH
Olakenweg 36 
59457 Werl
The defective or faulty product must also be sent to the address given above after receipt of the return 
form.



142142

Art.    Seite/page Art.    Seite/page Art.    Seite/page Art.    Seite/page Art.    Seite/page

9

11011-18  . . . . .75

11011-55  . . . . .75

11012-18  . . . . .75

11012-55  . . . . .75

11132-17  . . . .133

11132-18  . . . .133

11133-17  . . . .133

11133-18  . . . .133

11134-17  . . . .133

11134-18  . . . .133

11310-18  . . . . .91

11311-18  . . . . .91

11312-18  . . . . .91

11313-18  . . . . .91

11314-18  . . . . .91

11409-79  . . . .121

11410-79  . . . .121

11411-79  . . . .121

11412-79  . . . .121

11413-79  . . . .121

11415-79  . . . .121

11416-18  . . . .113

11417-18  . . . .113

11418-18  . . . .113

11419-18  . . .113

11435-79  . . . .121

11660-13  . . . . .71

11660-95  . . . . .71

11680-15  . . . . .83

11680-16  . . . . .83

11680-43  . . . . .83

11680-88  . . . . .83

11710-18  . . . . .77

11710-55  . . . . .77

11716-18  . . . . .73

11718-18  . . . . .73

11730-11  . . . . .85

11730-55  . . . . .85

11730-60  . . . . .85

11778-60  . . . . .61

11901-29  . . . .127

11902-29  . . . .127

11903-29  . . . .127

11981-39  . . . .111

11982-39  . . . .111

11983-39  . . . .111

11985-39  . . . .111

14018-60  . . . . .59

14019-60  . . . . .59

14110-18  . . . . .23

14111-18  . . . . .23

14347-15  . . . . .81

14347-18  . . . . .81

14418-18  . . . . .79

14418-95  . . . . .79

14419-55  . . . . .77

14548-18  . . . . .49

14549-18  . . . . .49

14602-18  . . . . .89

14603-18  . . . . .89

14604-18  . . . . .89

14605-18  . . . . .89

14634-55  . . . . . .9

14635-55  . . . . .11

14636-55  . . . . .11

14637-55  . . . . . .9

14638-55  . . . . .13

14639-55  . . . . .13

14640-55  . . . . .13

14673-60  . . . . .61

14691-18  . . . . .43

14691-55  . . . . .43

14692-18  . . . . .43

14693-18  . . . . .37

14693-55  . . . . .37

14694-18  . . . . .39

14695-18  . . . . .39

14696-18  . . . . .41

14696-55  . . . . .41

14740-18  . . . . .69

14741-18  . . . . .69

14844-17  . . . .131

14853-16  . . . . .35

14855-16  . . . . .35

14875-16  . . . . .35

14900-16  . . . . .15

14901-16  . . . . .15

15023-18  . . . .109

15024-18  . . . .109

15112-15  . . . .125

15112-16  . . . .125

15112-80  . . . .125

15113-15  . . . .125

15113-16  . . . .125

15113-80  . . . .125

15117-18  . . . .115

15118-18  . . . .115

15119-18  . . . .115

15121-18  . . . .115

15122-18  . . . .115

15152-16  . . . .19

11

14

15

Artikelnummern



143143

15661-18  . . . . .97

15662-18  . . . . .99

15663-18  . . . . .99

15664-18  . . . . .99

15665-18  . . . . .99

15666-18  . . . . .97

15667-18  . . . . .97

15700-79  . . . .105

15701-79  . . . .105

15702-79  . . . .105

15703-79  . . . .105

15731-18  . . . .107

15732-18  . . . .107

15733-18  . . . .107

15734-18  . . . .107

15735-18  . . . .107

15736-18  . . . .107

15761-18  . . . . .97

16534-16-O  . . .69

17201-16  . . . .123

17202-16  . . . .123

17203-16  . . . .123

17204-16  . . . .123

19030-60  . . . . .55

19031-60  . . . . .55

19032-60  . . . . .55

19033-60  . . . . .55

19902-21  . . . . .27

51365-17  . . . . .29

61140-18  . . . .117

84110-55-3  . .135

84111-55-3  . .135

84112-21-3  . .135

15392-60  . . . . .45

15392-95  . . . . .47

15393-13  . . . . .47

15393-60  . . . . .45

15393-95  . . . . .47

15394-13  . . . . .47

15394-60  . . . . .45

15394-95  . . . . .47

15402-60  . . . . .57

15403-60  . . . . .57

15411-21  . . . . .21

15544-16  . . . . .19

15556-16  . . . . .17

15557-16  . . . . .17

15561-16  . . . . .25

15562-16  . . . . .25

15572-18  . . . .31

15615-78  . . . . .51

15616-78  . . . . .51

15617-18  . . . . .65

15617-60  . . . . .65

15618-18  . . . . .65

15618-60  . . . . .65

15629-18  . . . .103

15630-18  . . . .103

15631-18  . . . .103

15632-18  . . . .103

15633-18  . . . .103

15634-18  . . . .103

15635-18  . . . . .63

15635-60  . . . . .63

15636-18  . . . . .63

15636-60  . . . . .63

15638-18  . . . . .63

15638-60  . . . . .63

15651-18  . . . .101

15652-18  . . . .101

15653-18  . . . .101

15654-18  . . . .101

15655-18  . . . .101

15656-18  . . . .101

15657-18  . . . .101

51

61

84

Art.    Seite/page Art.    Seite/page Art.    Seite/page Art.    Seite/page Art.    Seite/page

15154-16  . . . . .19

15213-78  . . . .117

15214-78  . . . .117

15215-78  . . . .117

15216-78  . . . .117

15273-16  . . .137

15273-18  . . . .137

15276-18  . . . .137

15277-18  . . . .137

15281-18  . . . .93

15282-18  . . . .93

15283-18  . . . .93

15284-18  . . . .93

15285-18  . . . .93

15390-13  . . . . .47

15390-60  . . . . .45

15390-95  . . . . .47

15391-13  . . . . .47

15391-60  . . . . .45

15391-95  . . . . .47

15392-13  . . . . .47

16

17

19

article numbers



144

Amia  . . . . . .106-107

Asmin  . . . . . . .36-41

Astro . . . . . . . .30-31

Big Widow  . . .88-89

Board  . . . . .136-137

Bruna  . . . . . . .64-65

Canop  . . . . .102-103

Conrad  . . . . . .24-25

Cup  . . . . . . . . .96-99

Curls  . . . . . . . .54-55

Cyba  . . . . . . . .20-21

Dawda  . . . . . .74-75

Edging .14-15+34-35

Emilia  . . . . . . .80-81

Felix 60  . . . . . . .8-13

Flat  . . . . . . . . .68-69

Franky  . . . . .100-101

Galactica . . . . .16-17

Hans  . . . . . . . .76-77

Harea  . . . . .108-109

Heinrich  . . . . .82-83

Helia  . . . . . . . . . .61

Hensken  . . . . . . . .77

Isabell  . . . . .130-131

Iven . . .40-41+58-59

Kaska  . . . . .116-117

Kemal 2.0  . . . .28-29

Lami  . . . . . .112-113

Limb  . . . . . . . .62-63

Linen . . . . . .124-125

Log  . . . . . . .104-105

Luzi  . . . . . . . . .70-71

Maria  . . . . . . .56-57

Mario Black  . .22-23

Mattis  . . . . .132-133

Niklas  . . . . . . .78-79

Papel . . . . . .122-123

Papilon  . . . . . .48-49

Pasqual  . . . . . .90-91

Racoon  . . . .120-121

Riala  . . . . . .126-127

Ribbon  . . . . . .18-19

Ringo  . . . . . . .26-27

Ritus  . . . . . . . .44-47

Samia  . . . . .110-111

Scula  . . . . . . . . .117

Sparkle  . . . . . .60-61

Spheric  . . . . . . . . .19

Spike  . . . . . . . .62-63

Tarik  . . . . . . . .72-73

Taro . . . . . . .114-115

Theo  . . . . . .134-135

Tinula  . . . . . . .92-93

Trooper  . . . . . .50-51

Zahara  . . . . . .84-85

Seriennamen / series

Serien Seite series page Serien Seite series page

9



145

Techniken / techniques

ASMIN  . . . . . . . . . . . . . . .37

EDGING  . . . . . . . . . . . . . .35

FLAT  . . . . . . . . . . . . . . . . .69

IVEN . . . . . . . . . . . . . . . . .59

NIKLAS . . . . . . . . . . . . . . .79

SPARKLE . . . . . . . . . . . . . .61

CURLS  . . . . . . . . . . . . . . .55

EMILIA  . . . . . . . . . . . . . . .81

IVEN . . . . . . . . . . . . . . . . .43

MARIA  . . . . . . . . . . . . . .57

RITUS  . . . . . . . . . . . . .45-47

RINGO  . . . . . . . . . . . . . . .27

CONRAD  . . . . . . . . . . . . .25

CYBA  . . . . . . . . . . . . . . . .21

EDGING  . . . . . . . . . . . . . .15

FELIX60  . . . . . . . . . . . .9-13

GALACTICA  . . . . . . . . . . .17

MARIO BLACK  . . . . . . . . .23

RIBBON  . . . . . . . . . . . . . .19

SPHERIC  . . . . . . . . . . . . .19

ASTRO  . . . . . . . . . . . . . . .31

KEMAL 2.0  . . . . . . . . . . . .29

ISABELL  . . . . . . . . . . . . .131

ASMIN  . . . . . . . . . . . .36-41

ASTRO  . . . . . . . . . . . . . . .31

CONRAD  . . . . . . . . . . . . .25

CYBA  . . . . . . . . . . . . . . . .21

EDGING  . . . . . . . . . . .15+35

FELIX 60  . . . . . . . . . . . .9-13

GALACTICA  . . . . . . . . . . .17

KEMAL 2.0  . . . . . . . . . . . .29

RIBBON  . . . . . . . . . . . . . .19

SPHERIC  . . . . . . . . . . . . .19

BOARD . . . . . . . . . . . . . .137

Serien Seite series page Serien Seite series page

Separat schaltbar

SimplyDim

Switchmo

CCTRAINBOW 

RAINBOW + CCT

RGB + WW

RGB + CCT

IP44

USB



GARANTIE
Die Leuchten auf die die LeuchtenDirekt GmbH die 5-Jahres Garantie gewährt,
sind im Inhaltsverzeichnis fett gekennzeichnet, die Artikelnummern auf deren Artikel 
keine Garantie über die üblichen 2 Jahre hinaus gewährt wird, sind kursiv abgedruckt.

AGB
Die gültigen AGB entnehmen Sie bitte unserer Homepage unter www.leuchtendirekt.com

Allgemein
Irrtümer, Druckfehler und Modelländerungen in gleicher oder verbesserter Ausführung vorbehalten.

Maße
Alle Maße in diesem Katalog sind in mm angegeben, falls nicht ausdrücklich anders erwähnt.

Lumen / Watt
Zu jedem LED-Artikel werden in diesem Katalog sowohl die Lumen- und Watt-Werte der reinen
LED-Brennstelle angegeben, als auch die entsprechenden Output-Werte der gesamten Leuchte.
Durch Gehäuseart, Abstrahlungsverhalten und unterschiedliche Abdeckungsmaterialien können
sich diese Werte teils erheblich unterscheiden. Gerade beim Vergleich verschiedener Leuchten ist
es wichtig, zu wissen um welche Watt- bzw. Lumenangabe es sich handelt.

Lumen / Watt
For every LED product this catalogue shows both the lumen value and wattage of the LED unit
itself and the corresponding output values of the complete light �tting. Type of casing, emission
patterns and differing covering materials can result in sometimes appreciable variances in these
values. Especially when comparing different light �ttings it is important to know which wattage /
lumen �gures you are dealing with.

Measurements
All measurements in this catalogue are in millimetres unless expressly stated otherwise.

Informations
Mistakes, printing errors and model changes in identical or improved design excepted.

GUARANTEE
The light �ttings on which LeuchtenDirekt GmbH grants the 5-year guarantee are marked
in bold in the table of contents, while the product numbers of the products 
on which no guarantee beyond the usual 2 years is granted are printed in italics.

GENERAL TERMS
Please �nd our current general terms and Conditions of trade on our Homepage 
www.leuchtendirekt.com

146

9



-00  transparent

-10  messing poliert

-11  altmessing

-12  gold

-13  anthrazit

-14  rot

-15  grau

-16  weiß

-17  chrom

-18  schwarz

-20  kupfer

-21  silber

-25  rauchfarben

-27  amber

-29  taupe

-39  beige

-43  grün

-48  rost

-55  stahl

-60  messing matt

-65  nickel matt

-70  multicolor

-77  eisenfarben

-78  Holz-Dekor

-79  Holz-natur

-80  Leinen natur

-88  rosa

-90  messingfarben

-95  aluminium

-00 transparent

-10 polished brass

-11 old brass

-12 gold

-13 anthracite

-14 red

-15 grey

-16 white

-17 chrome

-18 black

-20 copper

-21 silver

-25 smoke brown

-27 amber

-29 taupe

-39 beige

-43 green

-48 rust

-55 steel

-60 matt brass

-65 matt nickel

-70 multi-coloured

-77 iron coloured

-78 wood decor

-79 wood natural

-80 natural linen

-88 pink

-90 brass coloured

-95 aluminium

-00 transparent

-10 laiton poli

-11 laiton antique

-12 or

-13 anthracite

-14 rouge

-15 gris

-16 blanc

-17 chromé

-18 noir

-20 cuivre

-21 argent

-25 fumé

-27 ambre

-29 taupe

-39 beige

-43 vert

-48 rouille

-55 acier

-60 laiton mat

-65 nickel mat

-70 multicolore

-77 teinté fer forgé

-78 décor bois

-79 bois naturel

-80 Lin naturel

-88 rose

-90 teinte laiton

-95 aluminium

Colore                                                                                    colours                                                                                Farben

Colore          colours         Farben



LeuchtenDirekt GmbH
Olakenweg 36
D-59457 W erl
          
TEL     +49 29 22 / 97 21 - 0
FAX    +49 29 22 / 97 21 - 9120
          
MAIL  info@leuchtendirekt.com
WEB   www.leuchtendirekt.com

LD2021-22o

Klimaneutralisiert


